
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  41   Del  26-08-2020

Oggetto:PROGETTO "ORGANIZZAZIONE DELL'ACCOGLIENZA E
DELL'INFORMAZIONE TURISTICA NEL PARCO NAZIONALE DEI
MONTI SIBILLINI- ANNO 2020. DETERMINAZIONI.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di agosto alle ore 19:00, presso questa
Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
-Il Responsabile del servizio interessato;

PREMESSO che l'Ente Parco Nazionale dei Monti Sibillini, con nota
dell'11/03/2020 acquisita in pari data al Protocollo Comunale n. 1828,
comunica che con DD n. 114 del 10.03.2020 è stato approvato il
progetto "Organizzazione dell'accoglienza e dell'informazione
turistica nel Parco Nazionale dei Monti Sibillini - anno 2020",
finalizzato al finanziamento della gestione delle strutture di

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 26-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



informazione e accoglienza turistica nel territorio del Parco
Nazionale dei Monti Sibillini per l'anno 2020;

DATO ATTO:

- che il programma operativo individua le modalità operative di
gestione dei servizi e delle strutture di accoglienza e informazione
turistica del territorio del Parco Nazionale dei Monti Sibillini nel
periodo luglio-ottobre 2020, nel periodo delle festività natalizie
2020/2021, aperture in periodi differenti in relazione a iniziative e
manifestazioni organizzate nel Comune per i quali è previsto afflusso
di perone, per complessivi 46 giorni;

- che tale proposta prevede per il Comune di Preci un finanziamento
da parte dell’Ente Parco Nazionale dei Monti Sibillini pari ad €
5.500,00 mentre la spesa connessa alla gestione della struttura Centro
Visita Il Mulino, resta  a carico del Comune di Preci;

RITENUTO necessario approvare il suddetto progetto che si allega alla
presente quale parte integrante e sostanziale;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il comma 3bis dell'art. 106 della Lege 17/07/2020, n. 77 che, in
considerazione della situazione straordinaria di emergenza sanitaria
derivante dalla diffusione da COVID-19 e della oggettiva necessità di
alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi pubblici, ha
prorogato il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione
2020/2022 da parte degli enti locali al 30/09/2020;

All'unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese,

D E L I B E R A

Per quanto espresso in narrativa,

1) Di aderire al Progetto strategico "Organizzazione dell'accoglienza
e dell'informazione turistica nel Parco Nazionale dei Monti Sibillini
- anno 2020" citato in premessa;

2)Di dare atto che il progetto di cui trattasi verrà finanziato con
fondi dell'Ente Parco Nazionale dei Monti Sibillini per € 5.500,00
mentre la spesa connessa alla gestione della struttura Centro Visita
Il Mulino, resta  a carico del bilancio Comunale, così come indicato
nelle premesse;

3)Di attribuire le risorse finanziarie al responsabile dell'area
amministrativa e finanziaria disponibili al cap. 1597/1 "spese su
contr. Parco N.M.S. nuova gestione casa del Parco e Centri Fruizione
turistico-naturalistica 2007/2008" del Bilancio di Previsione del
corrente esercizio finanziario in corso di predisposizione;

4) Di dare mandato al Responsabile dell'ufficio interessato a cui
viene trasmessa per competenza la presente deliberazione, di
provvedere a tutti gli adempimenti e atti necessari a dare esecuzione
al presente provvedimento;

5) Di dichiarare, con  successiva votazione, unanime e favorevole, la
presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in
merito.
                             °°°°°°°

Il sottoscritto per conto del Responsabile del servizio interessato,
sulla presente proposta di deliberazione esprime, ai sensi dell'art.
49 comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la legittimità, la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 26-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



                                      IL RESPONSABILE
                                      Rag. Stefania Marucci

Il sottoscritto per conto del Responsabile del servizio finanziario,
sulla presente proposta di deliberazione, esprime, ai sensi dell’art.
49 comma 1 e 147 bis comma 1 del d.lgs. n. 267/2000, parere favorevole
di regolarità contabile.

                                      IL RESPONSABILE
                                      Rag. Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 26-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 28-09-20 al 13-10-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 6596 in data 28-09-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 28-09-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 28-09-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 28-09-20 al 13-10-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  26-08-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 26-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


